

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. **2****06/03/2015**

Oggetto: **Determinazioni in merito ai tributi e alle tariffe comunali ed al tasso di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2015.**

L'anno duemilaquindici addì sei del mese di marzo alle ore 14 e minuti 00, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

N.	COGNOME E NOME	PRESENTE	ASSENTE
1	TAMONE MASSIMO	x	
2	BIGNOTTI MARCO GIUSEPPE	x	
3	CERISEY FERRUCCIO	x	
4	MARJOLET SERGIO		x
5	GERBORE MICHEL		x
6	CHAPPUIS DENISE		x
7	COLLOMB MONICA ALFONSINA	x	
8	MACORI PAOLO	x	
9	POMAT MURIEL	x	
10	CERISE CARLO	x	
11	MARGUERET ANGELO		x
12	BRACCO CRISTINA		x
13	VIRGILIO DIEGO	x	
	TOTALE	08	05

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Sabina Rollet il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TAMONE MASSIMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Determinazioni in merito ai tributi e alle tariffe comunali ed al tasso di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2015.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'articolo 9, comma 1, lettera c) del regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1, il quale dispone che vengano allegate al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali vengono determinate, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori detrazioni;

ATTESO altresì che il suddetto articolo prevede che, per i servizi a domanda individuale, la deliberazione stabilisca, oltre alle tariffe, anche il tasso di copertura in percentuale del costo complessivo di gestione dei servizi stessi che si intende assicurare con i proventi degli utenti e con contributi a specifica destinazione;

RICHIAMATO l'art. 54 del d.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, in materia di approvazione delle tariffe e dei prezzi pubblici, in base al quale *"le Province e i Comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione"*;

RICHIAMATO inoltre l'art. 1, comma 169, della L. 27 dicembre 2006 n. 296, il quale dispone che *"gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno"*;

VISTO l'art. 15, comma 12, della L.R. 19 dicembre 2014 n. 13 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta (Legge finanziaria per gli anni 2015/2017). Modificazioni di leggi regionali), con cui la Regione ha fissato al 31 marzo 2015 la data per l'approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2015/2017 da parte degli enti locali della Valle d'Aosta;

VISTO il Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre 2014, il quale ha disposto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2015 è differito al 31 marzo 2015;

VISTI gli articoli 21 e 23 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;

VISTO lo Statuto comunale e, in particolare, l'art. 13, lett. g) e p) che stabilisce che il Consiglio comunale è competente ad adottare l'atto di determinazione dei criteri generali delle tariffe per la fruizione di beni e servizi, nonché delle aliquote e detrazioni tributarie;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 14 aprile 2014 con cui si determinavano i tributi e le tariffe per l'anno 2014;

ATTESA la necessità di procedere alla determinazione di tariffe, tasse ed aliquote dei tributi comunali per l'anno 2015;

RITENUTO di analizzare singolarmente le varie tariffe e tributi:

T.O.S.A.P.

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale n. 39 del 01.09.1994 avente ad oggetto "Approvazione regolamento gestione T.O.S.A.P." e n. 38 del 10.08.1995 avente ad oggetto "Approvazione modifiche regolamento gestione T.O.S.A.P. - Determinazioni in merito";

VISTO l'art. 51 del decreto legislativo 15.12.1997, n. 446 che abolisce la T.O.S.A.P. dal 01.01.1999;

VISTO l'art. 31, comma 14, della legge 23.12.1998, n. 448 che stabilisce che la lettera a) del comma 2 del suddetto articolo 51 del D.Lgs. 15.12.1997, n. 446 è abrogato;

PRESO ATTO pertanto che la TOSAP non è stata abolita e ritenuto opportuno non modificare tale tassa;

IMPOSTA PUBBLICITÀ E SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 15 marzo 2013 con all'oggetto: "Approvazione del regolamento comunale per la disciplina dell'imposta sulla pubblicità e del piano generale degli impianti";

VISTI:

- il decreto Legislativo 15 novembre 1993 n. 507, capo primo, riguardante l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto delle pubbliche affissioni;
- il Decreto Presidente del consiglio dei Ministri 16 febbraio 2001 con il quale sono state rideterminate le tariffe per l'imposta sulla pubblicità ordinaria di cui all'art. 12 del D.Lgs. n. 507/1993;
- l'art. 62 del Decreto Legislativo 15.12.1997, n. 446;

RITENUTO opportuno non modificare per l'anno 2015 le tariffe relative all'imposta di pubblicità e servizio pubbliche affissioni;

TRASPORTO SCOLASTICO

PRESO ATTO che nell'anno scolastico 2007/2008 è stata introdotta la seguente tariffa per il servizio di trasporto scolastico:

- € 90,00 per il 1° figlio - riduzione del 50%, pari a € 45,00, per il 2° figlio - riduzione del 70% per ogni figlio oltre al 2° pari a € 27,00;

PRESO ATTO che nella riunione delle 4 Giunte comunali tenutasi ad Allein il 24 gennaio 2009 si era deciso di non variare le tariffe della refezione e del trasporto neanche per il 2010 e che successivamente a tale riunione non si sono svolti ulteriori incontri tra le Giunte in cui si è trattato dell'argomento;

RITENUTO quindi di dover mantenere la tariffa invariata, oltreché per l'anno scolastico 2014-2015 anche per l'anno scolastico 2015-2016 - periodo settembre/dicembre 2015;

DATO ATTO che, sulla base dei dati contenuti nella tabella allegata, il tasso di copertura del servizio è pari all'8,53%;

MENSA SCOLASTICA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 10 dicembre 2014 con la quale è stato approvato un nuovo "Accordo per la gestione delle scuole primarie e dell'infanzia, del

servizio di refezione scolastica e del trasporto alunni" tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhémy-en-Bosses e rilevato che, sulla base di tale accordo, a decorrere dall'anno scolastico 2014/2015 il servizio di fornitura dei pasti per la scuola dell'infanzia nel Comune di Etroubles viene garantito dal Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses, che si occupa della preparazione dei pasti e di introitare le relative tariffe;

RILEVATO pertanto che il Comune di Etroubles non deve più provvedere a fissare la tariffa per tale servizio, né determinarne il tasso di copertura;

CONCESSIONI CIMITERIALI:

RICHIAMATA la deliberazione n. 41 del 21.05.2002 con la quale si adeguavano le tariffe dei servizi cimiteriali;

RITENUTO di confermare le suddette tariffe;

DIRITTI DI SEGRETERIA:

RITENUTO opportuno mantenere invariati per l'anno 2015 i diritti di segreteria in materia edilizia e urbanistica già applicati nell'esercizio 2014;

ADDIZIONALE I.R.P.E.F.

RITENUTO di non applicare l'addizionale IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs. 360/98 per l'anno 2015;

IMPOSTA DI SOGGIORNO

RICHIAMATO l'articolo 32 della legge regionale 13 dicembre 2011, n. 30, che prevede che a decorrere dall'anno 2013 i Comuni valdostani possono istituire un'imposta di soggiorno a carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive situate sul proprio territorio;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 14 marzo 2013, con la quale è stata istituita sul territorio comunale, a decorrere dal 1° aprile 2013, l'imposta di soggiorno ed è stato approvato il "Regolamento per l'attuazione dell'imposta di soggiorno";

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 14 aprile 2014, con la quale è stato approvato il "Regolamento per l'attuazione dell'imposta di soggiorno" con efficacia dal 1° maggio 2014;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 19 del 30 settembre 2014, con la quale è stato modificato il "Regolamento per l'attuazione dell'imposta di soggiorno";

RITENUTO di confermare le tariffe già applicate nell'anno 2014;

I.U.C.

Le tariffe e le modalità di applicazione della stessa verranno definite in un successivo punto dell'ordine del giorno;

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Le tariffe verranno definite in un successivo punto dell'ordine del giorno;

CONSIDERATO che lo schema di bilancio di previsione pluriennale 2015/2017, che verrà sottoposto all'approvazione in un successivo punto dell'ordine del giorno della seduta odierna, tiene conto di quanto deliberato;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il Segretario comunale ha espresso parere favorevole, ai sensi di legge, sotto il profilo della legittimità e della

regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente

D E L I B E R A

1. di determinare per l'anno 2015 in merito alle tariffe, ai tributi e ai servizi comunali quanto segue:

TOSAP: Mantenimento delle tariffe già in vigore e risultanti dall'allegato A);

IMPOSTA PUBBLICITÀ E SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI: Mantenimento delle tariffe già in vigore e risultanti dall'allegato B);

TRASPORTO SCOLASTICO: Mantenimento delle tariffe già fissate nella misura seguente:

- € 90,00 per il 1° figlio;
- € 45,00 per il 2° figlio;
- € 27,00 per ogni figlio oltre al secondo;

CONCESSIONI CIMITERIALI: Mantenimento delle tariffe già fissate e risultanti dall'allegato C);

DIRITTI DI SEGRETERIA: Mantenimento delle tariffe già in vigore e risultanti dall'allegato D);

ADDIZIONALE IRPEF: Non applicazione dell'addizionale per l'anno 2015;

IMPOSTA DI SOGGIORNO: Mantenimento delle seguenti tariffe, per persona e per notte di soggiorno, in base agli scaglioni di prezzo medio per ciascuna struttura presente sul territorio comunale:

- 1) euro 0,18, per un prezzo medio fino a euro 20,00;
- 2) euro 0,48, per un prezzo medio da euro 20,01 fino a euro 40,00;
- 3) euro 0,75, per un prezzo medio da euro 40,01 fino a euro 70,00;
- 4) euro 1,00, per un prezzo medio da euro 70,01 fino a euro 100,00;
- 5) euro 1,60, per un prezzo medio da euro 100,01 fino a euro 150,00;
- 6) euro 2,00, per un prezzo medio da euro 150,01 fino a euro 200,00;
- 7) euro 3,00, per un prezzo medio oltre euro 200,00.

Per i campeggi e le case per ferie autogestite, la determinazione dell'imposta è effettuata in misura fissa, pari a euro 0,18 per persona per notte di soggiorno;

2. di dare atto che l'unico servizio a domanda individuale che questo Comune erogherà direttamente nel corso del prossimo triennio è quello del trasporto alunni;
3. di approvare, per l'anno 2015, la copertura del costo complessivo del servizio pubblico a domanda individuale "trasporto scolastico" nella misura dell'8,53%, come risulta dalla tabella allegata;

4. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione pluriennale 2015/2017.

ALLEGATO "A"

ALLEGATO AL REGOLAMENTO PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA TASSA.

TARIFFE

OCCUPAZIONI PERMANENTI

A) Occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico.
Per ogni metro quadrato e per anno (art. 44 - comma 1 - lett. a):

Categoria prima	L. 34.000	Euro 17,56
Categoria seconda	L. 24.000	Euro 12,39

B) Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo.
Per ogni metro quadrato per anno (riduzione del 30%) -(art. 44 - comma 1 - lett. c):

Categoria prima	L. 23.800	Euro 12,29
Categoria seconda	L. 17.000	Euro 8,78

C) Occupazione del sottosuolo e del soprassuolo stradale con conduttore cavi, impianti in genere, per l'esercizio e la manutenzione delle reti di erogazione di pubblici servizi di cui all'art. 46 del D.L. 507/1993.

La tassa e' determinata forfettariamente in base alla lunghezza delle strade per la parte di esse effettivamente occupate. La tariffa da applicare e' la seguente (art. 47 - comma 2):

Per ogni Km. lineare o frazione
per anno (Cat. 1^a) L. 375.000 Euro 193,67

Per ogni Km. lineare o frazione
per anno (Cat. 2^a) L. 262.500 Euro 135,57

D) Per le occupazioni con seggiovie e funivie, la tassa annuale e' dovuta, fino ad un massimo di 5 Km. lineari, nella misura di L. 100.000 per la categoria 1^a; di L. 70.000 per la categoria 2^a. (cat. 1^o Euro 51,65 - cat. 2^o Euro 36,15)
Per ogni chilometro o frazione superiore a 5 Km. e' dovuta una maggiorazione rispettivamente di L. 20.000 e di L. 14.000. (rispettivamente Euro 10,33 - Euro 7,23)

C) Occupazioni di suolo o soprassuolo con apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi.

Per ogni apparecchio e per anno (art. 48 - comma 7):

Centro abitato	L. 20.000	Euro 10,33
Zona limitrofa	L. 15.000	Euro 7,75
Frazioni, sobborghi e zone periferiche	L. 10.000	Euro 5,16

D) Distributori di carburante:

occupazioni del suolo e del sottosuolo effettuate con le sole colonnine montanti di distribuzione dei carburanti, dell'acqua e dell'aria compressa e i relativi serbatoi sotterranei, nonché con un chiosco che insista su di una superficie non superiore ai 4 metri quadrati. Per ogni distributore e per anno (art. 48 - comma 1):

Centro abitato	L. 60.000	Euro 30,99
Zona limitrofa	L. 50.000	Euro 25,82
Sobborghi e zone periferiche	L. 30.000	Euro 15,49
Frazioni	L. 10.000	Euro 5,16

La tassa è applicata per i distributori di carburanti, muniti di un solo serbatoio sotterraneo di capacità non superiore ai 3.000 litri.

Se il serbatoio è di capacità maggiore la tariffa viene aumentata di 1/5 per ogni mille litri o frazione di mille litri. È ammessa la tolleranza del 5% sulla misura della capacità (art. 48 - comma 3).

Per i distributori di carburante muniti di due o più serbatoi di differente capacità, maggiorata di 1/5 per ogni mille litri o frazione di mille litri degli altri serbatoi (art. 48 - comma 4).

Per i distributori di carburanti muniti di due o più serbatoi autonomi, la tassa si applica autonomamente per ciascuno di essi (art. 48 - comma 5).

Tutti gli ulteriori spazi ed aree pubbliche eventualmente occupati con impianti, ivi comprese le tettoie, chioschi e simili per le occupazioni eccedenti la superficie di 4 mq., comunque utilizzati, sono soggetti alla tassa in base ai criteri e alle tariffe normali (art. 48 - comma 6).

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

A) Occupazioni di suolo comunale.

Tariffa giornaliera per mq. (art. 45 - comma 2 - lettera a):

Categoria prima	L. 2.000	Euro 11,03
Categoria seconda	L. 1.400	Euro 0,72

In rapporto alla durata dell'occupazione e nell'ambito delle categorie in cui è classificato il territorio comunale, la tariffa viene così graduata:

1. fino a 12 ore (riduzione del 20%)

e fino a 14 giorni:

Categoria prima	L. 1.000	Euro 0,52
Categoria seconda	L. 700	Euro 0,362

2. fino a 12 ore (riduzione del 20%)
e oltre i 14 giorni:

Categoria prima	L. 1.280	Euro 0,66
Categoria seconda	L. 900	Euro 0,465

3. oltre le 12 ore e fino a 24 ore (tariffa inferiore) e fino a 14 giorni:

Categoria prima	L. 2.000	Euro 1,03
Categoria seconda	L. 1.400	Euro 0,72

4. oltre le 12 ore e fino a 24 ore (tariffa intera) e oltre i 14 giorni:

Categoria prima	L. 1.600	Euro 0,83
Categoria seconda	L. 1.120	Euro 0,58

B) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo.
Tariffa giornaliera per mq. (riduzione del 30% - art. 45 - comma 2 - lettera c):

Categoria prima	L. 1.400	Euro 0,72
Categoria seconda	L. 1.000	Euro 0,52

C) Per le occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, le tariffe di cui ai precedenti punti sono ridotte del 50% (art. 45 - comma 5).

D) Per le occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti allo spettacolo via viaggiante, la tariffa di cui alla lettera A) e' ridotta dell'80% (art. 45 - comma 5).

E) Per le occupazioni temporanee del suolo per i fini di cui all'art. 46 del D.L. 507/1993 la tariffa di cui alla lettera A) e' ridotta del 50%. Le occupazioni in parola effettuate nell'ambito della stessa categoria ed aventi la medesima natura, sono calcolate cumulativamente con arrotondamento al mq.

F) Per le occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia le tariffe indicate alla lettera A) sono ridotte del 50% (art. 45 - comma 6 bis).

G) Per le occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive, la tariffa ordinaria indicata alla lettera A) e' ridotta dell'80% (art. 45 - comma 7).

H) Occupazioni temporanee del sottosuolo e del soprassuolo stradale di cui all'art. 47 del D.L. 507/1993.

La tassa e' determinata in misura forfetaria come segue:

a) fino ad 1 Km. lineare e di durata non superiore a 30 gg. :

L. 10.000	Categoria 1^	Euro 5,16
L. 7.000	Categoria 2^	Euro 3,62

b) oltre 1Km. lineare e di durata non superiore a 30 gg. :

L. 15.000	Categoria 1^	Euro 7,75
-----------	--------------	-----------

L. 10.500 Categoria 2^

Euro 5,42

Per le occupazioni di cui alle lettere a) b) di durata superiore al 30 gg. la tassa e' maggiorata nelle seguenti misure percentuali:

- | | |
|----------------------------------|--------|
| a) fino a 90 gg. | + 30% |
| b) oltre 90 gg. e fino a 180 gg. | + 50% |
| c) di durata superiore a 180 gg. | + 100% |

Per le occupazioni che di fatto si protraggono per un periodo superiore a quello consentito originariamente, ancorché' uguale o superiore all'anno, si applica la tariffa dovuta per le occupazioni temporanee di carattere ordinario, aumentata del 20 %.

l) Per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verificano con carattere ricorrente, la riscossione avviene mediante convenzione, a tariffa ridotta del 50 % (art. 45 - comma 8).

PROSPETTO TARIFFE A SEGUITO INCREMENTO DI CUI D.P.C.M. 16 FEBBRAIO 2001

TARIFFA PER LA PUBBLICITÀ ORDINARIA

(art. 12 D.L.vo n. 507/93)

Publicità effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, targhe, standardi o qualsiasi altro mezzo non previsto dagli artt. 13, 14 e 15 del D.L.vo n. 507/93.

PERIODO DI ESPOSIZIONE	SUPERFICIE FINO A METRI QUADRATI 5,5		SUPERFICIE COMPRESA FRA METRI QUADRATI 5,5 E 8,5		SUPERFICIE SUPERIORE A METRI QUADRATI 8,5	
	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA
fino a 1 mese (1)	metro quadrato	1,136 euro	metro quadrato	1,704 euro	metro quadrato	2,272 euro
fino a 2 mesi (1)		2,272 euro		3,409 euro		4,545 euro
fino a 3 mesi (1)		3,409 euro		5,113 euro		6,817 euro
per anno solare		11,362 euro		17,043 euro		22,724 euro

Qualora, ai sensi dell'art. 7, comma 7, del D.L.vo n. 507/93, la pubblicità venga effettuata in forma luminosa o illuminata la relativa tariffa di imposta è maggiorata del 100%.

PERIODO DI ESPOSIZIONE	SUPERFICIE FINO A METRI QUADRATI 5,5		SUPERFICIE COMPRESA FRA METRI QUADRATI 5,5 E 8,5		SUPERFICIE SUPERIORE A METRI QUADRATI 8,5	
	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA
fino a 1 mese (1)	metro quadrato	2,272 euro	metro quadrato	2,841 euro	metro quadrato	3,409 euro
fino a 2 mesi (1)		4,545 euro		5,681 euro		6,817 euro
fino a 3 mesi (1)		6,817 euro		8,521 euro		10,226 euro
per anno solare		22,724 euro		28,405 euro		34,086 euro

TARIFFA PER LA PUBBLICITÀ EFFETTUATA CON VEICOLI

(art. 13 D.L.vo n. 507/93)

Per la pubblicità visiva effettuata all'interno ed all'esterno di veicoli in genere, di vetture autofilotrattamentarie, battelli, barche e simili, di uso pubblico e privato, è dovuta l'imposta sulla pubblicità in base alla superficie complessiva dei mezzi pubblicitari; la tariffa dell'imposta per ogni metro quadrato di superficie e per anno solare è la seguente:

art. 12	{	all'interno di detti veicoli	euro 11,362
		all'esterno di detti veicoli	euro 17,043 (tra Mq. 5,5 e 8,5) euro 22,724 (oltre Mq. 8,5)

Per la pubblicità effettuata per conto proprio su veicoli di proprietà dell'impresa o adibiti ai trasporti per suo conto (2) (3):

- a) per autoveicoli con portata superiore a 3000 kg. euro 74,369
- b) per autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg. euro 49,579
- c) per motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle due precedenti categorie euro 24,789

Qualora ai sensi dell'art. 7, comma 7, del D.L.vo n. 507/93, la pubblicità venga effettuata in forma luminosa o illuminata la relativa tariffa di imposta è maggiorata del 100%

(1) Per la pubblicità di durata non superiore a tre mesi si applica per ogni mese o frazione una tariffa pari ad un decimo di quella prevista per anno solare.
 (2) L'imposta non è dovuta per l'indicazione del marchio, della ragione sociale e dell'indirizzo dell'impresa, purché sia apposta non più di due volte a ciascuna iscrizione non sia di superficie superiore a mezzo metro quadrato.
 (3) Per i veicoli circolanti con rimorchio la tariffa è raddoppiata.

PROSPETTO TARIFFE A SEGUITO INCREMENTO DI CUI D.P.C.M. 16 FEBBRAIO 2001

PUBBLICITÀ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI

(art. 14 D. Lvo n. 507/93)

Publicità effettuata con insegne, pannelli o altre analoghe strutture caratterizzate dall'impiego di diodi luminosi, lampadine e simili mediante controllo elettronico, elettromeccanico o comunque programmato in modo da garantire la variabilità del messaggio o la sua visione in forma intermittente, lampeggiante o similare.

PERIODO DI ESPOSIZIONE	EFFETTUATE PER CONTO ALTRUI		EFFETTUATE PER CONTO PROPRIO	
	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA	UNITÀ DI MISURA	IMPOSTA
fino a 1 mese (*)	metro quadrato	3,305 euro.....	metro quadrato	1,653 euro
fino a 2 mesi (*)		6,611 euro.....		3,305 euro
fino a 3 mesi (*)		9,916 euro.....		4,958 euro.....
per anno solare		33,053 euro.....		16,527 euro

Per la pubblicità realizzata in luoghi pubblici o aperti al pubblico attraverso diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche effettuate su schermi o pareti riflettenti, si applica l'imposta per ogni giorno, indipendentemente dal numero dei messaggi e della superficie adibita, in base alle tariffe di euro 2,065

Qualora abbia durata superiore a trenta giorni, dopo tale periodo si applica una tariffa giornaliera della metà di quella sopra esposta pari a euro 1,032

PUBBLICITÀ VARIA

(art. 15 D. Lvo n. 507/93)

SPECIE DELLA PUBBLICITÀ	BASE DI APPLICAZIONE DELLA TARIFFA	PERIODO CUI LA TARIFFA È COMMISURATA	IMPOSTA
a) con striscioni o altri mezzi similari, lani, che attraversano strade o piazze	per ogni metro quadrato	quindici giorni o frazione	art. 12 11,362 euro.....
b) con aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini	effettuazione su territorio comunale, specchi d'acqua e fasce marittime limitrofi	giorno o frazione	49,579 euro.....
c) palloni frenati e simili	effettuazione su territorio comunale, specchi d'acqua e fasce marittime limitrofi	giorno o frazione	24,789 euro
d) mediante distribuzione anche con veicoli, di manifestini o di altro materiale pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari	per ogni persona impiegata	giorno o frazione	2,065 euro
e) a mezzo di apparecchi amplificatori e simili	per ciascun punto di pubblicità	giorno o frazione	6,197 euro.....

(*) Per la pubblicità di durata non superiore a tre mesi si applica per ogni mese o frazione una tariffa pari ad un decimo di quella prevista

PROSPETTO TARIFFE A SEGUITO INCREMENTO DI CUI D.P.C.M. 16 FEBBRAIO 2001

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
(art. 19 D. Lvo n. 507/93)

PERIODO DI ESPOSIZIONE	TARIFFE (per ogni foglio fino a cm. 70 x 100)
Per i primi 10 giorni	1,032 euro
Per ogni periodo successivo di 5 gg. o frazione	0,3099 euro

Per ogni commissione inferiore a 50 fogli il diritto è maggiorato del 50%.

Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%; per quelli costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%.

AFFISSIONI DI URGENZA, NOTTURNE E FESTIVE

Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere ed entro il termine di due giorni se trattasi di affissioni commerciali, ovvero nelle ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta per l'attuazione del servizio la corresponsione del 10% in più della tariffa base, con un minimo di € 25,82 per ogni commissione.

ALLEGATO C)

COPIA

COMUNE DI ETROUBLES
REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D'AOSTA

COMMUNE D'ETROUBLES
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. **41**

21/05/2002

Oggetto: **Adeguamento tariffe servizi cimiteriali.**

L'anno duemiladue addì ventuno del mese di maggio alle ore 8 e minuti 30, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

N	COGNOME E NOME	Presente	Assente
1	TAMONE MASSIMO	x	
2	CERISEY FERRUCCIO	x	
3	MACORI CLAUDIO	x	
4	MILLET ROBERTO	x	
5	LETEY GUIDO	x	
	TOTALE	05	

Assiste quale segretario la dott.ssa MAURO PATRIZIA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Massimo Tamone, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell'oggetto sopra indicato

Deliberazione di G.M. n. 41/02

Adeguamento tariffe servizi cimiteriali.

La Giunta Comunale

Richiamata la deliberazione consiliare n. 7 del 20.01.1983, con al quale si approvava il Regolamento di polizia mortuaria e si stabilivano le tariffe dei servizi cimiteriali;

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 "Approvazione del regolamento di polizia mortuaria";

Dato atto che dal 1983 le tariffe dei servizi cimiteriali sono rimaste invariate a fronte di costi crescenti relativi al servizio di necroforo svolto da una ditta esterna appaltatrice;

Ravvisata pertanto la necessità di adeguare tali tariffe, garantendo la copertura del costo del servizio appaltato e indicato nella deliberazione di Giunta comunale n. 05 del 09.01.2002 "Rinnovo contratto triennale per lavori di manutenzione cimitero e servizio necroforo - triennio 2002/2004", al cui contenuto e allegati si rinvia;

Sottolineato che per alcune tipologie di servizi il costo aumenta sensibilmente;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2002/2004 approvato con provvedimento consiliare n. 3 del 28.02.02;

Visto che il Segretario Comunale, ai sensi della normativa in oggetto, ha espresso parere favorevole di legittimità e di regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. Di adeguare le tariffe dei servizi cimiteriali comunali nel modo seguente:
 - loculi frontali € 500,00
 - loculi laterali € 600,00
 - celle e loculi ossari € 150,00
 - inumazione € 250,00
 - esumazione su richiesta dei congiunti € 250,00
 - estumulazione su richiesta dei congiunti € 250,00
2. Di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso ai capogruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'albo, ai sensi dell'art. 19, 3° comma, della L.R. n. 73/1993 e successive modificazioni;

INOLTRE con separata votazione unanime favorevole e palese dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 27 della legge regionale n. 73/93.

DIRITTI DI SEGRETERIA

a) Certificati di destinazione urbanistica:

a1) Da 1 a 10 mappali	€ 10,00
a2) Da 11 a 30 mappali	€ 20,00
a3) Da 31 a 50 mappali	€ 30,00
a4) Da 51 a 100 mappali	€ 40,00
a5) Oltre 101 mappali	€ 50,00

b) Autorizzazioni per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati:

€ 10,00

c) Autorizzazioni per la lottizzazione di aree:

€ 60,00

d) Certificati e attestazioni in materia urbanistico – edilizia:

d1) Certificati e attestazioni di abitabilità e agibilità	€ 55,00
d2) Altri certificati e attestazioni	€ 10,00

e) Permessi di costruire:

Permessi di costruire non onerosi € 55,00

Permessi di costruire onerosi residenziali, in relazione alla superficie complessiva, intesa come superficie utile abitabile più il 60% della superficie non residenziale:

Fino a 100 mq.	€ 60,00
Da 101 a 200 mq.	€ 80,00
Da 201 a 300 mq.	€ 100,00
Da 301 a 400 mq.	€ 120,00
Oltre 400 mq.	€ 140,00

Permessi di costruire onerosi non residenziali, in relazione alla superficie complessiva, intesa come somma delle superfici lorde dei singoli piani utili:

Fino a 100 mq.	€ 80,00
Da 101 a 300 mq.	€ 110,00
Da 301 a 500 mq.	€ 140,00
Da 501 a 1.000 mq.	€ 170,00
Oltre 1.000 mq.	€ 200,00

Permessi di costruire per interventi agricoli € 55,00

Permessi di costruire in variante € 55,00

S.C.I.A. € 55,00

Comunicazioni di variante € 55,00

f) Adempimenti di cui alla normativa antisismica regionale:

f1) Nuova costruzione	€ 100,00
f2) Adeguamento	€ 100,00
f3) Miglioramento	€ 100,00
f4) Variante sostanziale	€ 50,00
f5) Riparazione o intervento locale	€ 50,00
f6) Intervento privo di rilevanza ai fini della pubblica incolumità	€ 50,00
f7) Variante non sostanziale	€ 50,00

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

TRASPORTO SCOLASTICO

ENTRATE	IMPORTI
Risorsa 3115 "Proventi del servizio di trasporto scolastico"	2.500,00
TOTALE	2.500,00
SPESE CORRENTI	IMPORTI
Stanziamenti centro di costo 806 "Trasporto scolastico"	29.313,00
TOTALE	29.313,00

INCIDENZE

Il tasso di copertura è pari a $2.500,00/29.313,00 \times 100 = 8,53\%$

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
TAMONE MASSIMO



IL SEGRETARIO COMUNALE
Sabina Rollet



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal **11/03/2015** ai sensi dell'art. 52 bis della l.r. n. 54/1998.

Etroubles, lì **11/03/2015**



IL SEGRETARIO COMUNALE
Sabina Rollet



ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è esecutiva dal primo giorno di pubblicazione ai sensi dell'art. 52 ter della l.r. 54/98.

Etroubles, lì **11/03/2015**



IL SEGRETARIO COMUNALE
Sabina Rollet

